

## **PROTOKÓŁ LX/23**

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie

**z dnia 27 października 2023 roku**

o godz. **12:00** w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie

---

### **W sesji uczestniczyli:**

- Karol Skrzypczak – Burmistrz
- Joanna Płaskowska – Sekretarz Gminy
- Dorota Lamperska – Skarbnik
- Marek Stach – Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej
- Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy
- Naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego
- Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie
- Sołtysi Gminy Miejska Górka
- Zaproszeni goście

### **Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad**

Otwarcia LX sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Zdzisław Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 13 Radnych (nieobecni Radni: Monika Szydłowska i Mirosław Śmierchała) - tj. 86,66% ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał obowiązujący porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie.
6. Informacja Burmistrza Miejskiej Górki o złożonych oświadczeniach majątkowych.
7. Wnioski i interpelacje Radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2023-2030,
  - b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2023,
  - c. uchwalenia programu współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - na rok 2024.
9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie.

## **Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji**

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 27 września 2023 roku nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawniioskował o przyjęcie niniejszego protokołu bez odczytywania.

Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni – 13 „za”.

W związku z powyższym Protokół Nr LIX/23 z Sesji, która odbyła się w dniu 27 września 2023 roku przyjęto bez odczytywania.

### **Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym**

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Szanowni Państwo, okres międzysesyjny był dość krótki, niecały miesiąc, natomiast był on dla nas wyjątkowo radosny. W tymże okresie międzysesyjnym rozstrzygnęły się kolejne nabory z rządowego programu tak zwany Polski Ład, to była ósma edycja. Tutaj jeżeli chodzi o Gminę Miejska Górka, to zostaliśmy już potraktowani wyjątkowo hojnie. Wnioski, które żeśmy złożyli, uzyskaliśmy kilka dofinansowań. Pozwolę sobie je tutaj wymienić. Dodatek... Jakby zaczynam od tego, ponieważ to też będzie powodowało, jakby kolejne skutki, jakby w programie dzisiejszej ...

Uzyskaliśmy największe wsparcie, jeżeli chodzi o te samorzady funkcjonujące w okolicach, natomiast uzyskaliśmy takie rekordowe wsparcie w wysokości 18 000 000 złotych na budowę przedszkola w Miejskiej Górcie. Czyli tutaj, jakby jest duża szansa, aby tą inwestycję zrealizować.

Również został pozytywnie rozpatrzony nasz pakiet drogowy w kwocie 8 000 000 złotych. Czyli ta pozycja, plus wcześniejsze, o których już tutaj Państwa informowałem, z tak zwanego funduszu popegeerowskiego 2 000 000 złotych, które też otrzymaliśmy na inwestycje drogowe, daje kwotę 10 000 000, plus wkład własny. Czyli tutaj rodzi nam się zadanie podobne do tego, które realizowaliśmy rok wcześniej, czyli takiego dużego pakietu drogowego.

I trzecie wsparcie uzyskaliśmy na, ten wniosek był składany oczywiście przez gminę, dotyczył rozbudowy remizy strażackiej w Miejskiej Górcie w połączeniu z remontem elewacji Urzędu oraz jakby z modernizacją, czy jakby wzbogaceniem tych dwóch budynków o instalacje fotowoltaiczne, aby zmniejszyć koszty energetyczne.

Oprócz tych trzech wniosków, na które żeśmy pozyskali dofinansowanie bezpośrednio, pośrednio uzyskaliśmy wsparcie na dwa inne poprzez Międzygminny Związek Edukacyjny Gostkowo - Niepart wspólnie z gminą Krobia. Przypomnę, że wcześniej uzyskaliśmy wsparcie w wysokości 3 000 000 złotych na budowę tunelowej hali sportowej. Połączeniu przetargu kwota ta była wyższa, żeśmy przetarg unieważnili, ale złożyliśmy wtedy jeszcze kolejny

wniosek z funduszu pegeerowskiego i uzyskaliśmy wsparcie w wysokości 2 000 000 złotych. Czyli na salę sportową w Gostkowie, bo tam będzie ona zlokalizowana, mamy kwotę 5 000 000 złotych już w tej chwili. Czyli to jest kwota, która nas zaspakaja, czyli pozwala, że możemy to zadanie, jakby w pełni zrealizować. Niebawem będziemy ogłaszali tutaj wspólnie, znaczy związek będzie ogłaszał przetarg. Natomiast oprócz tego uzyskaliśmy wsparcie w wysokości 2 000 000 i 6 000 000, czyli w sumie 8 000 000 zł na działania związane z termomodernizacją, poprawą funkcjonalności, poprawą jakby komfortu funkcjonowania tychże dwóch budynków, czyli tych obszarów szkolnych, czyli budynku i wokół budynku w Gostkowie i podobnie w Nieparcie. Tutaj wspólnie z Burmistrzem Gminy Krobia żeśmy, jakby te kwoty podzielili, że my będziemy działali w ramach kwoty 4 000 000 złotych. Tutaj oczywiście można jeszcze uwzględnić wcześniejsze programy, na które żeśmy uzyskali wsparcie, to jest z funduszu pegeerowskiego na budowę kanalizacji w Zakrzewie, z funduszu dróg samorządowych na drogę na Piaskach.

Również uzyskaliśmy wsparcie, tutaj przypominam, na budowę chodników na ulicy Bema w Miejskiej Górcie, czyli tutaj jakby to zadanie zakończymy i dobijemy do drogi krajowej przy posterunku i chodnik na Dąbrowie, czyli kontynuacja w kierunku do ulicy Ogrodowej od terenu przylegającego do świetlicy wiejskiej na Dąbrowie.

Tutaj również warto podkreślić, że powiat uzyskał dofinansowania na szereg zadań i część będzie dotyczyła tutaj naszej gminy. To jest budowa chodnika na części wsi Gostkowo i budowa chodnika przy drodze powiatowej w Sobiałkowie. Tutaj jest powiat już jakby w trakcie procedur przetargowych. Natomiast w ramach Polskiego Ładu czy funduszu pegeerowskiego uzyskał powiat tutaj wsparcie na drogę łączącą Dłoń, czyli od drogi krajowej w Dłoni w kierunku Pępowa, czyli ten fragment w granicach powiatu rawickiego i fragment drogi z Konar do Jutrosina. Tutaj dlatego to wymieniam, ponieważ to też będą, te zadania będą wywoływały w najbliższej perspektywie skutek finansowy dla naszej gminy, a to dlatego, że od samego początku żeśmy tutaj, jakby powiat namawiali, żeby taki wniosek dotyczący naszych zadań złożył, że tą brakującą kwotę w połowie gmina dołoży. Czyli byśmy tutaj wspólnie z powiatem te zadania realizowali.

To jest jakby ten wstęp, który jest konieczny do omówienia uchwał, które za chwilę Państwo będziecie omawiali. Dotyczy to, jakby główne zmiany dotyczą zmian w budżecie,

aczkolwiek one w budżecie są kosmetyczne. Natomiast istotniejsze są zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, bo ona wywołuje skutek finansowy tegoroczny, ale też w dużej, zdecydowanie większej części przyszłoroczny. I tak, jeżeli chodzi o zmiany w WPF-ie, to mam tutaj zanotowane takie cztery istotne punkty. To mamy w WPF-ie wprowadzony punkt dotyczący przedszkola i oddziałów żłobkowych w Miejskiej Górcie. Aczkolwiek tutaj też Państwu muszę jakby dodać, że tutaj, jeżeli chodzi o przedszkole w Miejskiej Górcie, mamy jakby dwa punkty, ponieważ nie mieliśmy pewności, że uzyskamy tak duże wsparcie z tego programu rządowego. Przygotowaliśmy również program, wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych i tutaj były konieczne nakłady związane z przygotowaniem tak zwanego studium wykonalności. Tutaj jakby analizując dokładnie WPF, to Państwo zwrócą uwagę, że w jednym punkcie macie wpisane przedszkole z oddziałami żłobkowymi, a w drugim punkcie macie wpisane tylko przedszkole. Czyli tam, gdzie jest tylko przedszkole, dotyczy nakładów tegorocznych, związanych z przygotowaniem studium wykonalności, abyśmy mogli złożyć wniosek o dofinansowanie budowy przedszkola. Tutaj szansę, jeżeli chodzi o środki unijne, nie są za duże, ale te przygotowania żeśmy robili, żeby wykorzystywać każdą szansę. Natomiast mam nadzieję, że, ponieważ sytuacja na rynku też w miarę jest stabilna i jest nawet cień szansy, że oferty mogą być niższe, niż mieliśmy w tym pierwszym przetargu, który żeśmy unieważniali. Tutaj, jeżeli chodzi o przedszkole, to w najbliższych dniach będziemy już ogłaszali przetarg na budowę przedszkola z oddziałami żłobkowymi w takim zakresie, w jakim mieliśmy w tym pierwszym przetargu, czyli ta sama lokalizacja, ten sam projekt, ten sam zakres rzeczowy, licząc, że ta kwota 18 000 000 plus 1 000 000, który uzyskaliśmy z programu Ministerstwa Rodziny, dodatkowo z programu Maluch Plus na tworzenie oddziałów żłobkowych. Czyli tutaj, jakby ta kwota już robi się znaczna i z nadzieją, że oferty byłyby niższe niż w pierwszym przetargu, to już będziemy bardzo blisko, jakby osiągnięcia celu. Także w przeciągu najbliższych kilku dni będziemy ogłaszali przetarg.

Z innych tutaj, kolejny punkt dotyczący WPF-u dotyczy budowy kanalizacji sanitarnej. To jest jakby też konsekwencja tej wcześniejszej naszej decyzji, w ramach której przeznaczaliśmy kwotę, która była wcześniej w mniejszej wysokości przyznana nam na budowę przedszkola. Przypomnę, że wówczas żeśmy, jakby na pewien czas zrezygnowali z budowy przedszkola i tą kwotę przeznaczaliśmy na budowę kanalizacji sanitarnej, uzyskaliśmy tutaj zgodę Premiera na taką zmianę i dziś ogłosiliśmy przetarg właśnie na budowę

kanalizacji sanitarnej w pozostałej części Zakrzewa, Roszkowa, Dłoni, Miejskiej Górki jednej ulicy i jednej ulicy w Konarach. Oczywiście tu od razu też zastrzegam, że w każdej miejscowości będą pojedyncze przypadki zabudowy gdzieś na przykład oddalonej mocno od tej skoncentrowanej zabudowy, gdzie nie będzie to objęte kanalizacją zbiorczą.

W ramach tego przetargu również mamy zmianę, czy przebudowę systemu zaopatrzenia wodę i budowę nowego wodociągu. To jest w Zakrzewie, w Dłoni i nowej ulicy, i tej ulicy, jakby zaległej w Miejskiej Górce. Czyli tutaj szacujemy, że ten przetarg będzie opiewał na wartość około 15 000 000 złotych, czyli to kwota też jakby na możliwości Gminy Miejska Górka astronomiczna, ale też jakby główną tutaj bazą tych wydatków będzie kwota przyznanej nam dotacji.

W WPF-ie również jest zapis dotyczący budowy wcześniej wspomnianego przeze mnie chodnika w ulicy Bema i w ulicy Kościuszki dotyczących chodnika we wsi Dąbrowa.

To są jakby zmiany w WPF-ie. I tutaj też zastrzegam, że to na pewno nie są ostatnie zmiany w tym roku, bo też jakby przetargi nam pokażą czy są to kwoty wystarczające, czy będzie je trzeba dostosowywać już do rozstrzygnięć przetargowych, jakie powstaną wartości.

Natomiast jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, to tutaj mamy bardziej kosmetyczne. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe to mamy zwiększenie tylko o kwotę 121 000 i dotyczy to prac projektowych dotyczących drogi Konary - Zalesie. Również tutaj proponuję przychylić się do prośby Komendanta Powiatowego Policji w Rawiczu o dotację w wysokości 20 000 złotych na udział, wkład własny Komendy w zakupie nieoznakowanego pojazdu policyjnego. 30 000 złotych w ramach tej kwoty 120 000 jest na wydatki związane z wnioskiem na budowę przedszkola ze środków unijnych, czyli to studium wykonalności, o którym wspominałem, i kwota 45 000 złotych na dofinansowanie w tej chwili naszego największego zadania inwestycyjnego, to jest termomodernizacji budynków szkolnych w Miejskiej Górce. To zadanie w tym tygodniu żeśmy zakończyli. Przypomnę, że tutaj uzyskaliśmy wsparcie ze środków unijnych w wysokości 6 316 000 złotych, natomiast środki własne wynosiły 1 320 000 złotych. Z wydatków majątkowych jeszcze mamy kwotę zagospodarowanie wsi Woszczkowo. Tu przypomnę, realizujemy inwestycje dla wsi Woszczkowo i Oczkowice i tutaj brakował taki drobny element, który należałoby wykonać we wsi Woszczkowo, aby to zadanie już całkowicie zakończyć z tych, które realizujemy. I to tyle, jeżeli chodzi o uchwały,

czyli dotyczące zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz zmian w budżecie. Oczywiście oprócz tego są jeszcze kosmetyczne, inne zmiany, jeżeli chodzi o budżet.

Natomiast z uchwał mają Państwo jeszcze uchwałę dotyczącą współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi. I tutaj corocznie przypomnę, że udzielamy takiego wsparcia. Jest ogłaszany konkurs na rok budżetowy 2024, jest zarezerwowana kwota 400 000 złotych wsparcia dla organizacji pozarządowych, czyli to są kluby sportowe, stowarzyszenia, na przykład Uniwersytet Drugiego Wieku, Klub Sparta czy Orkiestra Dęta, czyli te organizacje uzyskują to wsparcie w wysokości 400 000 złotych, oczywiście po przeprowadzonym postępowaniu konkursowym.

Z takich też jeszcze istotnych informacji, z tym, że będziemy tym się martwili, jakby w późniejszym czasie, Gmina Miejska Górka ze względu na frekwencję wyborczą, tutaj jakby to kryterium można nawet 100% gmin naszych rozmiarów przekroczyło, uzyska w najbliższym czasie wsparcie w wysokości 250 000 złotych dla Kół Gospodyń Wiejskich oraz takiej samej kwoty na wsparcie dla klubów i stowarzyszeń sportowych. Czyli też tutaj będziemy w najbliższym czasie, jakby rozstrzygali kwestie, jakby udzielanego wsparcia.

Też jesteśmy na etapie formalnym przygotowywania sposobu rozdysponowania, też przypomnę, kwoty, którą uzyskaliśmy również w ramach Polskiego Ładu, dotacji na remonty obiektów zabytkowych. Przypomnę, że tutaj z naszej gminy takie wsparcie uzyskają cztery parafie i piąty klasztor. Natomiast tutaj też te dotacje są z budżetu państwa, ale będą przekazywane za pośrednictwem gmin, czyli być może będziemy musieli dopasować naszą uchwałę o udzielaniu dotacji na remont obiektów zabytkowych, aby móc tą kwotę uruchomić. Ale to w najbliższym czasie tym będziemy się zajmowali. Z innych informacji, to jesteśmy w trakcie budowy kanalizacji sanitarnej Zakrzewo - Roszkowo, ale to jest realizowany ten zakres w ramach kwoty dotacji, którą żeśmy uzyskali w ramach funduszu popegeerowskiego. I tutaj jakby ten kolejny przetarg będzie niejako kontynuacją tego, co już wykonujemy.

Też niebawem będziemy podpisywali umowę. Jesteśmy też po przetargu na przebudowę drogi kilometrowego odcinka łączącego Konary z Piaskami. Tutaj w drodze przetargu uzyskaliśmy dość korzystną ofertę i to dość dobrej firmy, firmy Strabag, która złożyła tutaj za około 1 200 000 ofertę. Tutaj w przyszłym tygodniu będziemy podpisywali umowy.

Tutaj też, jakby wcześniej przed sesją tak pobieżnie Pana Przewodniczącego informowałam, że jeżeliby nam w najbliższych tygodniach, jakby powiodły się rozstrzygnięcia przetargowe dotyczące tych wszystkich przedsięwzięć, o których tutaj wspominałem, bo to wymaga mnóstwa pracy, w tej chwili też niesamowicie są obciążeni projektanci różnych branż, bo tutaj nie tylko Miejska Górka, w każdej gminie coś się dzieje, tych robót drogowych też będzie dużo, bo one będą dotyczyły tego pakietu dużego naszego drogowego, ale również w ramach budowy kanalizacji sanitarnej również będzie bardzo dużo tam nakładów związanych z odtworzeniem dróg, czyli tych prac drogowych będzie dużo. Ale tak pobieżnie, że tak powiem, podliczyłem te zadania inwestycyjne, które my możemy realizować wraz z zadaniami pośrednimi, dotyczącymi Gostkowa czy współdziałania z powiatem, czy współdziałania z Gminą Pakosław, bo to też za chwilę zostanie rozstrzygnięty przetarg na budowę, na modernizację oczyszczalni ścieków w Chojnie, gdzie Gmina Pakosław tutaj uzyskała 11 000 000 wsparcia, ale na zadanie inwestycyjne, które dotyczy również nas, to będziemy jakby w toku realizowanych na naszym obszarze inwestycji przekraczających nasz roczny budżet, bo to może się zrobić kwota około 70 000 000 złotych. To jest kwota astronomiczna. Tutaj zdecydowana część tych nakładów będzie pochodziła z dotacji zewnętrznych. Też niedawno uzyskaliśmy informacje potrzebne nam do opracowania projektu budżetu na przyszły rok. To są głównie informacje dotyczące wysokości udziałów w podatku PIT, CIT, subwencji ogólnej i subwencji oświatowej dla nas, czyli już w tej chwili mamy pełne dane, aby pracować nad projektem budżetu. Będzie nam potrzebny ogromny też wkład własny w realizowaniu tychże przedsięwzięć, tylko że ten wkład własny będzie na poziomie kilku czy kilkunastu procent do kwoty globalnej, ale mówiąc o tak ogromnej kwocie, to każde 100 000 czy 200 000 ma tutaj znaczenie.

Chciałbym już Państwa, jakby zasygnalizować czy uczulić, że będziemy musieli również porozmawiać o podatkach jeszcze w listopadzie, że pomyśleć o jakimś drobnym podniesieniu poziomu podatków, a to też dlatego, że jakby te stawki maksymalne zostały przez rząd ogłoszone na bardzo wysokim poziomie, czyli na przykład nie podejmując żadnych działań, to podatek rolny byłby wyższy o około 20%. Czyli musimy tutaj, jakby pomyśleć nawet o obniżeniu tej maksymalnej stawki zaproponowanych tutaj przez Główny Urząd Statystyczny, ale to jest kwestia najbliższych tygodni i tutaj nad tym będziemy musieli popracować.



Natomiast, w tej chwili skupmy się na tym, co mamy do zrobienia, czyli jesteśmy jakby w cyklu przetargowym. Jest mnóstwo pracy do wykonania i będziemy, jakby tutaj też po kolei czekali na poszczególne rozstrzygnięcia. Do 15 listopada też musi być przygotowany Państwu projekt budżetu. Tak się też dzisiaj złożyło, że z rana mieliśmy podsumowanie, zakończenie kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej. Co 4 lata każda z gmin jest kompleksowo badana pod kątem finansowym i dziś rano mieliśmy takie podsumowanie. Przyjechała cała delegacja z Regionalnej Izby Obrachunkowej, było takie, jakby już końcowe podpisywanie protokołu kontrolnego. Kontrolerzy są zadowoleni również, także jakoś pomyślnie przeszliśmy tę przeszkodę. A też czas, trzeba powiedzieć, jest dość skomplikowany, jeżeli chodzi o procedury, o sprawy formalne, czyli tutaj pełna satysfakcja, że udało nam się przez tą kontrolę pomyślnie przejść.

Natomiast, też przed nami trudne czasy w sensie finansowym, bez wątpienia. Ale miejmy nadzieję, że je pokonamy z ogromną korzyścią dla naszej gminy i naszych mieszkańców, jeżeli uda nam się zrealizować te przedsięwzięcia, które przygotowujemy, na które za chwilę będziemy ogłaszali przetargi. To tyle, Panie Przewodniczący”.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi”.

Radni nie mieli pytań.

#### **Ad 4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie**

Dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie Marek Stach przedstawił sprawozdanie z działalności OKSiAL w Miejskiej Górcie.

*Sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Radni nie mieli pytań.

#### **Ad 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński przedstawił informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie.

*Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie* stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

#### **Ad 6. Informacja Burmistrza Miejskiej Górki o złożonych oświadczeniach majątkowych**

Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak przedstawił informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych.

*Informacja Burmistrza o złożonych oświadczeniach majątkowych* stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

#### **Ad 7. Wnioski i interpelacje Radnych**

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych.

#### **Ad 8. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2023-2030**

Projekt Uchwały Nr LX/335/23 dotyczący **dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2023-2030**, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”.

Uchwała Nr LX/335/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 27 października 2023 roku w sprawie *dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2023-2030*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

**b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2023,**

Projekt Uchwały Nr LX/336/23 dotyczący **zmiany uchwały budżetowej na rok 2023**, odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”.

Uchwała Nr LX/336/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 27 października 2023 roku w sprawie *zmiany uchwały budżetowej na rok 2023*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

**c. uchwalenia programu współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - na rok 2024,**

Projekt Uchwały Nr LX/337/23 dotyczący **uchwalenia programu współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - na rok 2024**, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”.

Uchwała Nr LX/337/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 27 października 2023 roku w sprawie *uchwalenia programu współpracy Gminy Miejska Górka z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie - na rok 2024*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr LX/335/23, LX/336/23 i LX/337/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 27 października 2023 roku stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

### **Ad 9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych**

Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji.

### **Ad 10. Wolne głosy i wnioski**

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Zdzisław Goliński: „Niech mi będzie wolno tutaj z okazji zbliżającej się takiej okrągłej rocznicy urodzin, to jest sześćdziesiątej rocznicy, To jest taka liczba, która przez wielu jest, nie tylko wielu, ale przez różne organizacje uważana za przejście z jednego etapu życia do drugiego. Chciałbym w imieniu mieszkańców przede wszystkim, w imieniu Sołtysów, w imieniu Radnych podziękować za wysiłek, który Pan Burmistrz z takim dobrym skutkiem realizuje na rzecz naszej gminy i prosić o dalsze siły, dalszą realizację tak ambitnych celów, które rzeczywiście przenoszą naszą gminę bardzo, bardzo mocno do przodu wśród wszystkich gmin wielkopolskich, za co jeszcze raz bardzo dziękujemy. Myślę, że odśpiewamy tutaj staropolskie sto lat.

*Uczestnicy sesji odśpiewali sto lat.*

Jeszcze raz dziękujemy, Panie Burmistrzu.”

Burmistrz Karol Skrzypczak: „Nie będę opowiadał swego życiorysu, ale gdy miałem 14-15 lat bardzo tęskniłem, żeby mieć już 18 i być pełnoletnim, ale później już coraz mniej tęskniłem za kolejnymi urodzinami. Nie miałem jeszcze 30 lat, kiedy zostałem Burmistrzem Miejskiej Górki i tak tutaj obchodziłem i 30, i 40, i 50. Ten czas biegnie coraz szybciej i nieuchronnie dobiegłem, tak jak Pan Przewodniczący wspominał, do 60 urodzin.

Bardzo serdecznie Państwu dziękuję za życzenia. Bardzo miło mi z Państwem tu obecnym, jest wielu już nieobecnych, przez te długie lata współpracować i mam nadzieję, że w zdrowiu dla siebie i dla Państwa również życzę, że przez kolejne lata będziemy owocnie współpracowali dla dobra naszej gminy. A teraz w imieniu własnym i mojej małżonki chciałbym Państwa zaprosić na mały poczęstunek. Serdecznie zapraszam wszystkich obecnych”.

### **Ad 11. Zakończenie.**

W związku z wyczerpaniem porządku LX sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górze, Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady o godz. 13:36.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zdzisław Goliński

Protokołowała:

Podinspektor

Karina Zawidzka

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych.
2. Lista obecności Sołtysów.
3. Lista obecności zaproszonych gości.

4. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie
5. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie.
6. Informacja Burmistrza o złożonych oświadczeniach majątkowych.
7. Uchwała Nr LX/335/23.
8. Uchwała Nr LX/336/23.
9. Uchwała Nr LX/337/23.
10. Imienny wykaz głosowania Radnych.